КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«,%!»> CAOU& 2025 года № М1Ж

О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 14 марта 2025 года №20/25
«Об утверждении Положения о порядке установления

стимулирующих выплат руководителям государственных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному

хозяйству Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области в соответствие с
действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Положение о порядке установления стимулирующих
выплат руководителям государственных учреждений Ленинградской
области, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области, утвержденное приказом Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 14 марта 2025 года №20/25,
следующие изменения:

1) Пункт 7 Положения о порядке установления стимулирующих
выплат руководителям государственных учреждений Ленинградской
области, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству
Ленинградской области (далее - Положение) изложить в следующей
редакции:

«7. Руководителям учреждений могут быть установлены премиальные
выплаты за выполнение особо важных (срочных) работ по решению
Комитета в форме распоряжения.

Размер премиальных выплат за выполнение руководителями
учреждений особо важных (срочных) работ осуществляется по решению
Комитета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
учреждениям на указанные выплаты, с учетом ограничений,
установленных в пункте 4.18 Положения о системах оплаты труда в
государственных учреждениях Ленинградской области по видам
экономической деятельности, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года №262.»

Государственный
Дата государственно!

2) Перечень показателей эффективности и результативности
деятельности и критериев оценки деятельности государственного
бюджетного учреждения Ленинградской области «Управление
автомобильных дорог Ленинградской области» (Приложение 1 к
Положению) изложить в редакции приложения к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

Приложение 1
к Положению о порядке

установления стимулирующих выплат
руководителям государственных учреждений

Ленинградской области, подведомственных
Комитету по дорожному хозяйству

Ленинградской области
(в редакции приказа Комитета

по дорожному хозяйству
Ленинградской области

от «__»_________2025 года № ______)
(приложение)

Перечень
показателей эффективности и результативности деятельности

и критериев оценки деятельности государственного бюджетного учреждения
Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области»

N
п/п

Наименование
показателя

Периоди
чность
оценки

Вес, % Значения показателя Правила определения
фактического значения

(Ф)

Формула расчета
корректирующего
коэффициента (К)плановое

значение (П)
минимальное

значение
(nmin)

1 Финансирование
расходов, финансовое
обеспечение которых
предусмотрено за счет
средств,

По
итогам

года

5 100% 90% Ф = А : Б х 100%, где:
А - фактически
осуществленные
учреждением за отчетный
период с начала года

К = 0, если Ф <= nmin,
К = (Ф - П ш т) : (П - nmin),

если nmin < Ф < П,
К = 1, если Ф >= П

предоставляемых
Ленинградской области
из федерального
бюджета, других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации, а также
прочих безвозмездных
поступлений
нарастающим итогом с
начала года (процентов)

расходы, финансовое
обеспечение которых
предусмотрено за счет
средств, предоставляемых
Ленинградской области
из федерального
бюджета, других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации, а также
прочих безвозмездных
поступлений,
нарастающим итогом с
начала года;
Б - сумма средств,
предоставляемых
учреждению из
федерального бюджета,
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации, а
также прочих
безвозмездных
поступлений в
соответствующем году
(нарастающим итогом с
начала года)

2 Исполнение
учреждением плана
финансово­
хозяйственной
деятельности по
расходам нарастающим

Ежекварт
ально

65 (1
квартал, 1
полугодие,
9 месяцев);

30 (год)

1 квартал -
15%;

1 полугодие -
20%;

9 месяцев -
60%;

1 квартал -
10%;

1 полугодие -
15%;

9 месяцев -
55%;

Ф = А : Б х 100%, где:
А - сумма фактических
расходов на 1 число
месяца (нарастающим
итогом с начала года),
следующего за отчетным

К = 0, если Ф <= Ilmin,
К = (Ф - П т т ) : (П - llmin),

если П т т  < Ф < П,
К = 1, если Ф >= П

итогом с начала года год - 100% год - 95% периодом, млн. руб.;
Б - сумма расходов,
предусмотренных планом
финансово-хозяйственной
деятельности учреждения
на 1 число месяца
(нарастающим итогом с
начала года), следующего
за отчетным периодом,
млн. руб.

3 Выполнение
учреждением
показателей
государственного
задания в
завершившемся
финансовом году

По
итогам

года
25 100%

К = ВыполнГЗ, где:
ВыполнГЗ - фактическое
выполнение
государственного задания
на 1 число месяца,
следующего за отчетным
периодом (нарастающим
итогом)

К = 0, если ВыполнГЗ < П,
К = 1, если ВыполнГЗ = П

4 Число ДТП на
автомобильных дорогах
регионального и
межмуниципального
значения, на
совершение которых
оказали сопутствующее
влияние недостатки
транспортно­
эксплуатационного
состояния улично­
дорожной сети

Ежекварт
ально 10

среднее
значение за

аналогичные
периоды за
последние 3

года

К = 1, если Ф <= П,
К = 0, если Ф > П

5 Своевременность и
полнота размещения

Ежемеся
чно 30 Количество случаев

неполного или
К = 0, если Ф > 0,
К = 1, если Ф = 0

информации о плановой
и фактической
деятельности
учреждения на сайте
www.bus.gov.ru за
отчетный месяц

несвоевременного
размещения объема
информации: в части
размещения
государственного
задания, плана
финансово-хозяйственной
деятельности; в части
размещения отчетов о
результатах деятельности
учреждения и об
использовании
закрепленного за ним
государственного
имущества, баланса
учреждения на сайте
www.bus.gov.ru

6 Наличие судебных
решений, вступивших в
законную силу в
отчетном периоде и
предусматривающих
полное или частичное
удовлетворение
исковых требований о
взыскании с учреждения
по принятым им
обязательствам

Ежекварт
ально 10

Количество судебных
решений, вступивших в
законную силу в
отчетном периоде и
предусматривающих
полное или частичное
удовлетворение исковых
требований о взыскании с
учреждения по принятым
им обязательствам

К = 1, если Ф = 0;
К = 0,9, если Ф = 1;

К = 0, если Ф > 1

7 Наличие в отчетном
периоде решений
налогового органа о
взыскании с учреждения

Ежекварт
ально 10

Количество решений
налогового органа о
взыскании с учреждения
налога, сбора, страхового

К = 1, если Ф = 0;
К = 0,9, если Ф = 1;

К = 0, если Ф > 1

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

налога, сбора,
страхового взноса,
пеней и штрафов,
предусматривающих
обращение взыскания на
средства бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

взноса, пеней и штрафов,
предусматривающих
обращение взыскания на
средства бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

8 Своевременность и
полнота исполнения
документов Комитета
по дорожному
хозяйству
Ленинградской области,
подлежащих
выполнению в отчетном
периоде

Ежемеся
чно 35

Количество случаев
неполного или
несвоевременного
исполнения документов
Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской
области в отчетном
периоде

К = 1, если Ф = 0;
К = 0,9, если Ф = 1;

К = 0, если Ф > 1

9 Соблюдение
установленных
Комитетом по
дорожному хозяйству
Ленинградской области
сроков предоставления
форм бухгалтерской
отчетности учреждения,
определенных
законодательством
Российской Федерации
и Комитетом финансов
Ленинградской области,
в отчетный период
(ежемесячная,

Ежемеся
чно

Ежекварт
ально

По
итогам

года

35
(ежемесяч

но)

5(1
квартал,

1
полугодие,
9 месяцев);

5 (год)

Количество случаев
несвоевременного
предоставления форм
бухгалтерской отчетности
учреждения,
определенных
законодательством
Российской Федерации и
Комитетом финансов
Ленинградской области, в
отчетном периоде
(ежемесячная,
квартальная, годовая
отчетность)

К = 1, если Ф = 0;
К = 0, если Ф > = 1

квартальная, годовая
отчетность)

10 Процент форм годовой
бухгалтерской
отчетности,
предоставленной
учреждением в Комитет
по дорожному
хозяйству
Ленинградской области,
без ошибок

По
итогам

года

5 100% 70% F6o
Р = ^  х 100%,

Fqk
где:
F6o- количество форм
годовой бухгалтерской
отчетности,
представленной
учреждением в отчетном
году в Комитет по
дорожному хозяйству
Ленинградской области
без ошибок, содержащих
количественные
показатели и (или)
пояснения (единиц);
F0K- общее количество
форм годовой
бухгалтерской
отчетности, которая
должна была быть
представлена
учреждением в отчетном
году в Комитет по
дорожному хозяйству
Ленинградской области (в
соответствии с приказом
Минфина России от
25.03.2011 №33н «Об
утверждении Инструкции
о порядке составления,
представления годовой,

К = 0, если Ф < nmin,
К = (Ф - nmin) : (П - nmin),

если nmin < Ф < П,
К = 1, если Ф = П

квартальной
бухгалтерской отчетности
государственных
(муниципальных)
бюджетных и
автономных
учреждений»),
содержащих
количественные
показатели и (или)
пояснения (единиц)